
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 22 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 22

Posiedzeniu przewodniczył: senator   Tomasz Misiak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o informowaniu pracowników
i przeprowadzaniu z nimi konsultacji (druk senacki nr 110 , druki sejmowe nr 323
i 337 ).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o państwowym przedsiębiorstwie
użyteczności publicznej „Poczta Polska” (druk senacki nr 118 , druki sejmowe nr
168, 325 i 325-A ).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji
Rozwoju Przedsiębiorczości (druk senacki nr 109 , druki sejmowe nr 198 i 342 ).

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie – członkowie komisji,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Bożena Langner,

Piotr Magda.

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− dyrektor Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego Marek

Walaśkiewicz,
− główny specjalista w Departamencie Dialogu i Partnerstwa

Społecznego Renata Markowska – Wolter,

− Ministerstwo Infrastruktury:
− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,
− dyrektor Departamentu Poczty Polskiej Maciej Świtkowski,
− dyrektor Departamentu Prawnego Danuta Tyszkiewicz,

− Ministerstwo Gospodarki:
− podsekretarz stanu  Dariusz Bogdan,
− z-ca dyrektora Departamentu Instrumentów Wsparcia Ewa

Swędrowska,

− Poczta Polska:
− dyrektor generalny Andrzej Polakowski,
− dyrektor Biura Regulacji Prawnych Alina Kępczyńska,
− dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego Tadeusz Mróz,

− Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości:
− prezes Danuta Jabłońska,

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan” :
− Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych Marzena

Chmielewska,
− ekspert Łukasz Matras,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Izabela Katarzyna Mrzygłocka
− poseł sprawozdawca Renata Zaremba ,
− poseł sprawozdawca Henryk  Siedlaczek.
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Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił dyrektor Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego w Ministerstwie Pracy i
Polityki Społecznej Marek Walaśkiewicz. Poinformował, że nowelizacja ma na celu dostosowanie
zapisów ustawy do postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego oraz  wykonanie orzeczenia
Trybunału Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich. Porządkuje także zapisy dotyczące
działalności rady pracowników.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłaszała uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku pytań i wątpliwości ze strony senatorów przewodniczący komisji przedstawił
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Za wnioskiem głosowało 13 senatorów, nikt nie był przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.
Sprawozdanie komisji na posiedzeniu Senatu przedstawi senator Kazimierz Kleina.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Założenia ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz
Jarmuziewicz.. Poinformował, że celem nowelizacji jest dostosowanie polskiego porządku
prawnego do prawodawstwa Unii Europejskiej. Podkreślił, że w świetle obecnie obowiązującej
ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze Poczta Polska, jako podmiot utworzony na podstawie
odrębnej ustawy jest wyłączona spod prawa do upadłości. Uregulowanie takie budzi zastrzeżenia
Komisji Europejskiej, która uznała ten stan prawny za nieograniczoną pomoc Skarbu Państwa
i zobowiązała stronę polską do jak najszybszego usunięcia tej nieprawidłowości. Rząd polski
zobowiązał się dokonać zmiany w tym zakresie do 30 czerwca 2008 r.
Zarówno przedstawiciel Biura Legislacyjnego jak i senatorowie nie zgłosili uwag o charakterze
legislacyjnym.
Senatorowie natomiast zadawali szereg pytań na temat działalności Poczty Polskiej.
Pytali m.in. o realne przesłanki do ogłoszenia upadłości przedsiębiorstwa, o wyniki ekonomiczne
oraz strukturę zatrudnienia i podejmowane działania na rzecz wzrostu konkurencyjności. Ponadto
prosili o informację nt. statusu podobnych przedsiębiorstw w innych krajach UE.
Odpowiedzi udzielali: poseł sprawozdawca Renata Zaremba oraz dyrektor generalny Poczty
Polskiej Andrzej Polakowski.
Wobec dużego zainteresowania senatorów sytuacją społeczno-ekonomiczną w Poczcie Polskiej
przewodniczący zaproponował ,aby komisja, w niedługim czasie, odbyła oddzielne posiedzenie
poświęcone tej problematyce.
Po zaakceptowaniu przez senatorów zgłoszonej propozycji przewodniczący przystąpił do
głosowania nad wnioskiem o przyjęcie rozpatrywanej ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto 11 głosami za, przy 1 przeciwnym i 5 wstrzymujących.
Sprawozdanie komisji na posiedzeniu Senatu przedstawi senator Andrzej Owczarek.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek

Ad. 3 Nowelizację ustawy omówił poseł sprawozdawca Henryk Siedlaczek oraz podsekretarz stanu w
Ministerstwie Gospodarki Dariusz Bogdan. Poinformowali, że proponowane zmiany mają na celu
zapewnienie spójności ustawy z obecnie obowiązującym stanem prawnym m.in. z ustawą o
zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz ustawą o finansach publicznych. Rozszerzają także
katalog zadań Agencji  m.in.  w zakresie działalności innowacyjnej, badania roli mikro, małych i
średnich przedsiębiorców dla polskiej gospodarki oraz udzielania wsparcia finansowego
przedsięwzięć.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 9 uwag o charakterze legislacyjno-precyzującym.
Senator K.Kleina pytał o zasadność poprawki zgłoszonej do komisji przez Polską Konfederację
Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”.
Do zgłoszonych uwag ustosunkowała się prezes Polskiej  Agencji Rozwoju Regionalnego Danuta
Jabłońska. W wyniku jej wyjaśnień przedstawiciel Biura Legislacyjnego uznał zasadność
odstąpienia od poprawki dotyczącej przepisów przejściowych. Odniósł się także do poprawki PKPP
„Lewiatan” wskazując na jej niekonstytucyjność w związku z wykroczeniem poza materię
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rozpatrywanej  ustawy.
Wobec braku dalszych uwag przewodniczący przystąpił do głosowania poprawek
zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne. Spośród 9 poprawek senatorowie jednogłośnie
przyjęli 8. Wniosek o przyjęcie ustawy wraz z poprawkami został przyjęty także jednogłośnie (16,
0, 0).
Sprawozdanie komisji na posiedzeniu Senatu przedstawi senator Eryk Smulewicz.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do tekstu ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


